
      

  

REPUBLICA DEL ECUADOR. 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS. 

INTENDENCIA DE COMPANIAS Y VALORES DE LOJA 

RESOLUCION No. 08.1CL.102 
Dra. Cristina Guerrero Aguirre. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA. 

CONSIDERANDO: 

QUE las Compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley 
de Compañías, por no haber cumplido durante dos años con las disposiciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

po Registro 
Exped. Nombre de la Compañía. Notaria Cantón Fecha Numero Mercantil 

6312 | REPRESENTACIONES ROJAS LUDENA C.A. RROLCA 4 LOJA 14/01/1993 33 LOJA 

6770 | TURISMO ANDINO TURISANDI CIA. LTDA. 8 LOJA 26/10/1999 435 LOJA 

— 6792 | AGENCIA DE VIAJES MORA EGUIGUREN TOURS CIA. LTDA. 7 LOJA 02/09/1999 452 LOJA 

31366 | CONSULTORA TECNICA TRIACCIAL CIA. LTDA. 5 LOJA 22/07/1992 521 LOJA 

[31 386 | SURCARNICOS CIA, LTDA. 6 LOJA 21/01/1993 137 LOJA 

31443 | AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO BIOTOURS CIA. LTDA. 4 LOJA 05/10/1993 339 LOJA 

31546 | CONSTRUCTORA JULCOSUR CIA. LTDA. 6 LOJA 16/11/1994 524 LOJA 

| 31667 | AGENCIA DE VIAJES PARAISOTOURS CIA. LTDA. 6 LOJA 22/08/1995 390 LOJA 

31727 | CONSTRUCTORA GUAMONT CIA. LTDA. 2 LOJA 02/07/1996 2 SARAGURO 

31/43 | COMPANIA DE SEGURIDAD LOJA CIA. LTDA. LOJASEG 5 LOJA 12/06/1996 292 LOJA 

31847 | SERVICIOS Y NEGOCIOS YABARACSE CONSTRUCTORA COMPANIA LIMITADA 5 LOJA 21/03/1997 6 LOJA 

32043 | CHAMBA 8 BUELE EXPRESS CIA. LTDA. 3 LOJA 07/06/2000 335 cosa] 

32074 | COMBUSTIBLES SURORIENTE, COMSURORIENTE CIA. LTDA 6 LOJA 20/09/2000 594 LOJA 
 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

32099 | CITEA COMPAÑIA INTERNACIONAL DE TRANSPORTES ECUADOR AMAZONICO S.A 31 QUITO 17/11/2000 58 LOJA 

32129 | DELTASYSTEMS CIA. LTDA. 5 LOJA 09/01/2001 185 LOJA 

32251 | JOCE TRAVEL CIA. LTDA 7 LOJA 26/03/2001 191 LOJA 

32267 | TRUORSA TRANSPORTE URBANO LAS ORQUIDEAS, SOCIEDAD ANONIMA 3 ZAMORA _ | 28/11/2000 1 ZAMORA 

52342 | AGENCIA DE VIAJES VILCASIERRA CIA. LTDA. 3 LOJA 18/04/2001 416 LOJA 

32382 | REFORCONMA CIA. LTDA. 5 LOJA 13/11/2001 571 LOJA 

32421 | DISTRIBUCIONES ATARIHUANA Y ASOCIADOS CIA. LTDA. 1 EL PANGUI | 11/12/2001 1 EL PANGUI 

32448 | COLMENARCONSTRUC S.A. 7 LOJA 17/01/2002 147 LOJA 

32526 | INDUSTRIA DE ALIMENTOS Y REFRESCOS NATURALES INDALIRE CIA. LTDA. 5 LOJA 26/03/2002 322 LOJA 

32548 | REDTIERRA CIA, LTDA. 7 LOJA 18/07/2001 385 LOJA 

32590 | COMPAÑIA IMEHAGROP CUENCA HNOS. CIA. LTDA. 5 LOJA 14/06/2002 432 LOJA 

32618 | CODECTIERRA CIA. LTDA. 5 LOJA 26/06/2002 485 LOJA 

32633 | GIROSUR CIA. LTDA. 7 LOJA 17/07/2002 473 LOJA 

32646 | AZANZCORTEL CIA. LTDA. 5 LOJA 11/09/2002 518 LOJA 

32739 | LEONAEXPRESS CIA. LTDA. 6 LOJA 02/12/2002 2 SARAGURO 

32856 | COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA, TRACLIV S.A. 1 MACARÁ | 03/12/2002 4 MACARÁ 

32867 | GOLBETCONSTRUC CIA. LTDA. 5 LOJA 08/10/2002 218 LOJA 

32888 | MELTRONICA CIA. LTDA. 6 LOJA 29/05/2003 293 LOJA 

201022 | URMASHARO S.A. 1 ZAMORA  |27/11/2003 15 YANTZAZA 

201025 | AGROINDUSTRIA RURAL SARAGURITO (AIRS) CIA. LTDA. 5 LOJA 26/11/2003 21 SARAGURO 

201036 | INDUSTRIALIZACION DE MADERAS DEL SUR INMASUR CIA. LTDA. 3 LOJA 01/03/2004 147 LOJA 

201038 | G8F AUTOMOTORES CIA. LTDA. 7 LOJA 29/01/2004 151 LOJA 

201051 | FICASA HOUSE FINISHES S.A. 4 LOJA 10/03/2004 283 LOJA 

201053 | CRADES CONSORCIO REGIONAL DE ASISTENCIA PARA EL DESARROLLO CIA.LTDA. 5 LOJA 09/01/2004 253 LOJA 

201055 | COMPAÑIA JUAN PABLO li DE RADIO Y TELEVISION S.A. 7 LOJA 16/04/2004 295 LOJA 

201066 | G8F INDUSTRIAS CIA. LTDA. 7 LOJA 30/01/2004 370 LOJA 

201070 | SURI MINING CIA. LTDA. 1 LOJA 23/06/2004 417 LOJA 

201072 | PUYANGO RENTACAR S.A. 1 PUYANGO _| 01/06/2004 4 PUYANGO 

201077 | SERECOLIM CIA. LTDA. 6 LOJA 28/07/2004 486 LOJA   
     



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

201079 | COMERCIALIZADORA R8R CIA. LTDA. 5 LOJA 13/09/2004 548 LOJA 

201081 | MERASCOBSUR CIA. LTDA. 1 ZAMORA 11/03/2005 188 LOJA 

201088 | GONZALEZ UNIVERSAL EXPRESS CIA. LTDA. 3 ZAMORA _ | 24/08/2004 5 EL PANGUI 

201092 | OPERADORA TURISTICA ECOADVENTURES CIA. LTDA. 2 LOJA 16/03/2005 165 LOJA 

201117 | CORPORACION XPRESA DEL ECUADOR DATAEXPRESS S.A. 2 LOJA 14/01/2005 53 LOJA 

201127 | PEOPLEWORKING CIA. LTDA. 1 LOJA 04/02/2005 158 LOJA 

201135 | COMPAÑIA MINERA PISCONAMACA CIA. LTDA 7 LOJA 07/03/2005 167 LOJA 
201136 | GONZANAMALAC CIA. LTDA. 6 LOJA 05/11/2004 87 GONZANAMA 

201138 | CONSTRUCTORA LUCIERNAGA CIA. LTDA. 2 YANTZAZA | 01/03/2005 1 YANTZAZA 

201140 | COMPAÑIA DE MUDANZA Y LIMPIEZA EL COLIBRI AZUL S.A. 1 ZAMORA _ | 17/01/2005 5 ZAMORA 
201145 | LISTOCOURIER CIA. LTDA, 3 LOJA 09/03/2005 229 LOJA 

201146 | DISTRIBUIDORA LA AMERICANA DISLAME CIA. LTDA. 7 LOJA 20/05/2005 279 LOJA 

201147 | CONSTRUCTORA PLANCONSTRUCT CIA. LTDA. 6 LOJA 03/05/2005 2 CALVAS 

201148 | DEGIAL CIA. LTDA. 5 LOJA 26/05/2005 293 LOJA 

201149 | MAIZAL DEL TRIGAL CIA. LTDA. 1 LOJA 18/02/2005 248 LOJA 

201151 | SEGARRA - MORALES CIA. LTDA. 3 LOJA 16/05/2005 336 LOJA 

201152 | MEJIA LUZURIAGA CIA. LTDA. 1 LOJA 15/04/2005 313 LOJA 

201155 | CONSTRUCTORA BIENES Y SERVICIOS TYMSA CIA. LTDA. 2 LOJA 07/07/2005 379 LOJA 

201160 | COMPAÑIA INDUSTRIAL EL ZAMORANO S. A. 3 ZAMORA _ |27/07/2005 7 ZAMORA 

201161 | PRODUCCION Y COMERCIALIZACION AGRICOLA POMA Y JAPON HNOS.PJAHPROCA CIA. LTDA. 1 SARAGURO | 27/02/2005 9 SARAGURO 

201163 | TORREMOLINO CONSTRUCTORA INMOBILIARIA CÍA. LTDA. 4 LOJA 25/07/2005 453 LOJA 

201164 | SEGUREXTRA CIA. LTDA. 5 LOJA 21/07/2005 427 LOJA 

201165 | GUAMAN 8 GUAMAN DETECTIVES CIA. LTDA. 5 LOJA 28/06/2005 460 LOJA 

201166 | sys1.Q. SISTEMS CIA. LTDA. 5 LOJA 31/08/2005 477 LOJA | 

201167 | DISELTROM CIA. LTDA. 6 LOJA 19/08/2005 487 LOJA 

201170 | SMARTCODING CIA. LTDA. 1 LOJA 22/09/2005 509 LOJA 

201171 | CONTRATACIONES VALDICOMPER CIA. LTDA. 5 LOJA 08/08/2005 470 LOJA 

201172 | PARKINGCAR S.A. 5 LOJA 03/10/2005 527 LOJA 

201178 | HIDROLOJA S. A. 5 LOJA 03/10/2005 560 LOJA                 
 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

                

201181 | CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA COINFA CIA. LTDA. 7 LOJA 28/09/2005 595 LOJA 

201183 | MULTICOMERCIO MARBESUR CIA. LTDA. 7 LOJA 16/09/2005 607 LOJA 

201184 | COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA ANDRADE IÑIGUEZ ANDRADE S. A. 1 ZAMORA _ |09/09/2005 8 ZAMORA 

201186 | EADS CONSULTORES CIA. LTDA. 8 LOJA 15/11/2005 634 LOJA 

201189 | CHAMBA - AGUIRRE CIA. LTDA. 3 LOJA 28/11/2005 661 LOJA 

201190 | iNKA ÑAN CIA. LTDA. 7 LOJA 23/12/2005 5 LOJA 

201194 | COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR Y ESTUDIANTIL FLOR DE LA CANELA S. A. 2 ZAMORA — |08/12/2005 1 ZAMORA 

201196 | CORPORACION EMPRESARIAL GéM GRANDA MAZA CIA. LTDA. 1 LOJA 14/12/2005 35 LOJA 

201197 | ALVIRES COMPAÑIA ANONIMA 8 LOJA 09/01/2006 51 LOJA 

201199 | CONSTRUCTORA ELECCIA CIA. LTDA. 5 LOJA 13/01/2006 60 LOJA 
201201 PTHEROS CIA LTDA. 5 LOJA 25/01/2006 92 LOJA 

201204 | EMPRESA DE LACTEOS ZAMORA CHINCHIPE S. A. 2 ZAMORA 10/11/2005 3 ZAMORA 

201205 | FINANPROYECT CIA. LTDA. 5 LOJA 09/09/2005 26 LOJA 

201206 | G.C.G CONSTRUCCIONES CIA. LTDA. 7 LOJA 14/02/2006 4 ZAMORA 

201208 | CORPORACION GUAYA 8 JIMENEZ CIA. LTDA. 5 LOJA 16/11/2005 69 LOJA 

201210 | ECOMUNIDAD CIA. LTDA. 8 LOJA 27/01/2006 135 LOJA 

201222 | EGUIGUREN ARMIJOS CIA. LTDA. 8 LOJA 27/03/2006 271 LOJA 
CORPODES CORPORACION DE EMPRENDIMIENTO Y DESARROLLO EMPRESARIAL DEL SUR CIA. 

| 201226 | LTDA. 6 LOJA 06/03/2006 274 LOJA 

201232 | UNTRAUR S. A. 8 LOJA 18/05/2006 324 LOJA 

201233 | SUPER SEAL INTERNACIONAL CIA. LTDA. 5 LOJA 06/06/2006 406 LOJA 

201234 | AGROCOMERCIOS DEL SUR ACOSUR CIA. LTDA. 6 LOJA 26/06/2006 422 LOJA 
201237 | IMGRARTES S.A. 2 LOJA 30/05/2006 384 LOJA 

201242 | VALLEGRID CIA. LTDA. 8 LOJA 02/05/2006 415 LOJA 

201250 | CONSULTORA WANTZA CÍA. LTDA. 6 LOJA 24/07/2006 465 LOJA 

201251 | CONSTRUCT HOUSE CIA. LTDA. 1 LOJA 25/07/2006 519 LOJA 

201256 | vyIP. CAR LOJA CIA. LTDA. 2 LOJA 30/08/2006 538 LOJA 

201259 | CENTRO DE ESTUDIOS BASICOS JORGE GONZALEZ ORDOÑEZ CIA. LTDA. 2 LOJA 01/11/2005 626 LOJA 

201261_ | COMPAÑIA ANONIMA DE TRANSPORTE ESCOLAR SUMAIPAMBA SUMAITRANS 1 ISABEL 30/03/2006 13 SARAGURO 
   



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

201263 | CELI CONSULTORES CIA. LTDA. 6 LOJA 13/09/2006 577 LOJA 
201264 | TECNEGIN SA. 8 LOJA 30/08/2006 632 LOJA 

201267 | LIQSOLEC CIA. LTDA. 6 LOJA 18/09/2006 621 LOJA 

201269 | CONSULTORA ISA! CIA. LTDA. 6 LOJA 13/10/2006 891 LOJA 
201274 | COLAMBOEXPRES RENTA CAR CIA. TDA. 8 LOJA 09/11/2006 1 GONZANAMA 

201278 | CONSTRUCTORA OBRAS OJEDA 8, BRAVO ASESORIA Y SERVICIOS CIA. LTDA. 5 LOJA 10/11/2006 801 LOJA 

201279 | SURHICASA IMPORTADORES CIA. LTDA. 1 LOJA 10/08/2005 759 LOJA 

201280 | SERVICIOS Y VENTAS MOGROVEJO RODRIGUEZ SERVEMOR CIA. LTDA. 3 LOJA 28/11/2006 792 LOJA 
201284 | VELCERAMICA CIA. LTDA. 5 LOJA 20/12/2006 813 LOJA 

211102 | FRONTIER AIRLINES LINEAS AEREAS DEL ECUADOR S.A. 7 LOJA 25/06/2004 588 LOJA   
  

QUE el Registro de Sociedades de la Intendencia de Compañías de Loja mediante Memorando No. 08.1CL.27 de fecha 10 de junio del 2008 

certifica que las compañías mencionadas en el considerando anterior no han presentado balances por mas de dos años consecutivos. 

QUE el Departamento Jurídico y de Valores de la Intendencia de Compañías de Loja mediante Memorando No. 08.ICL.104 de fecha 10 de junio 

del 2008 emite informe favorable para que se dicte la Resolución que declare la Inactividad de las Compañías mencionadas en el considerando 

anterior y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías Subrogante, mediante Resolución. ADM-08081 de 16 de abril 
del 2008. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las constantes en esta Resolución por estas incursas en la disposición en el Art. 359 de 
la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se notifique con esta resolución a los representantes legales de las compañías constantes en esta 
Resolución, mediante publicación de un extracto, por una sola vez, en uno de los periódicos de amplia circulación en el domicilio de las 
mismas, de conformidad con lo dispuesto en el Inciso segundo del Art. 360 de la Ley de Compañías.



ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si transcurrido el termino de treinta 
días, contado desde la notificación con la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, podrán ser disueltas de conformidad 
con lo que dispone el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en Loja el 16 de junio del 2008. 

  

LG.


